
Contacto

Correo Electrónico proveedores@informa.es

Dirección Postal

Avda. de la Industria, 32
(28108) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020-006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-03-2020 a
las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Compras de Informa DB, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.informa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CqrCJYzGdTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gestión para la obtención de Información relativa a la morosidad de
personas jurídicas para INFORMA D&B, S.A.U.(S.M.E.)

Valor estimado del contrato 5.097.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.140.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.248.000 EUR.

Clasificación CPV
72316000 - Servicios de análisis de datos.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EXPERIAN BUREAU DE CREDITO, S.A.
NIF A82120601

http://www.informa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CqrCJYzGdTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0e88a0eb-1941-4591-9482-0734e2a1ab87


Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.008.035,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.429.722,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 19/03/2020
Plazo de Formalización Del 19/03/2020 al 18/04/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2020 a las 15:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LE76yulaDcEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005089078 |  2020-879306 | Thu, 19 Mar 2020 13:12:33:988 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43192216546329455369810808382287317739 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LE76yulaDcEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

